

## **Integracyjny Dzień Dziecka „Kocham Kraków z wzajemnością”**

28 maja, w krakowskaim Parku Jordana, odbył się Dzień Dziecka dla dzieci niepełnosprawnych, niewidomych i dla zdrowych dzieci. Celem tej imprezy było stworzenie dzieciom niepełnosprawnym i zdrowym możliwości wspólnej, twórczej zabawy. Szkolne Koło Caritas, działające przy Szkole Podstawowej nr 3 w Pcimiu, zorganizowało wyjazd dla ponad 40 dzieci, umożliwiając im wzięcie udziału w tym dniu dziecka.

Na program imprezy (godz. 11.00-18.00) składały się występy estradowe dziecięcych i młodzieżowych zespołów artystycznych ze specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, szkół integracyjnych i Centrum Młodzieży, pokazy rycerskie i pokaz judo Klubu „Yamabushi” z Zakopanego oraz na finał: występ Zespołu Pieśni i Tańca „Dobczyce”. Wokół estrady rozlokowanych było kilkanaście „przystanków zabawy” – stanowisk zajęć artystycznych oraz sportowo-rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży.

Dzieci miały możliwość wykonania przeróżnych prac plastycznych. Malowały koszulki według własnego projektu, wykonywały pióropusze indiańskie oraz naszyjniki z makaronu, mogły również wymalować sobie na twarzy lub rękach ciekawe „tatuże”. Niewątpliwie wielką atrakcją były zabawy sprawnościowe takie jak ścianka wspinaczkowa, most linowy, walki sumo czy gladiatorskie. Można było odwiedzić wioskę rycerską, w której trzeba było za pomocą miecza „pokroić” jabłko lub kapustę, spróbować pisania gęsim piórem czy nawet zmierzyć się z rycerzami. Chłopcom z naszej szkoły najbardziej spodobało się strzelanie z łuku do tarczy. Jak sami stwierdzili „stali się ekspertami”.

Za każdą konkurencję dzieci otrzymywały punkty, które później wymieniały na paczki przygotowane przez sponsorów. W czasie trwania imprezy odbywały się losowania i wiele z fantów trafiło właśnie do naszej grupy.

Wszystkie te atrakcje były możliwe dzięki wspaniałym ludziom czyli sponsorom i organizatorom, a byli nimi: *Urząd Miasta Krakowa - referat ds. osób niepełnosprawnych, Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana, placówka miasta Krakowa, Caritas Archidiecezji Krakowskiej oraz sieć sklepów Biedronka.*

Wszyscy uczestnicy tej wycieczki mieli zadowolone miny i tylko żalowali, że Dzień Dziecka jest raz w roku. Jedno wiemy na pewno: za rok, w Parku Jordana, nie zabraknie dzieci z Pcimia ☺

mgr Bernadetta Wawok





